Croce Rossa Italiana

Comitato Provinciale di Caltanissetta

Presa d’atto della Convenzione di Tirocinio di Formazione e
di Orientamento con 1I’Universita degli Studi di Enna “Kore”

Croce Rossa italiana

ORDINANZA PRESIDENZIALE
n° 48 del 12 Dicembre 2014

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 — recante 1’approvazione del Nuovo Statuto
dell’ Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione
italiana della Croce Rossa (C.R.1.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183,
VISTO il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013;
VISTO I’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31
dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1
gennaio 2014 la personalita di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo I, del libro |
del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione
sociale;

TENUTO CONTO CHE P’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali
e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello
territoriale;

VISTO I’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015 si applicano, in
quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
n. 97 del 2005 e al successivo comma 4;

VISTA 1I’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri €
proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA 1I’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della
Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 e dotato di personalita
giuridica di diritto privato;

VISTA la possibilita di stipulare una Convenzione di Tirocinio di Formazione e di Orientamento
con I’Universita degli Studi di Enna “Kore”;

TENUTO CONTO che la convenzione é stata firmata in data 26 novembre 2014 tra la Croce
Rossa Italiana Comitato Provinciale di Caltanissetta ed il magnifico rettore dell’Universita Kore di

Enna;



Croce Rossa Italiana

Comitato Provinciale di Caltanissetta

Presa d’atto della Convenzione di Tirocinio di Formazione e
di Orientamento con 1I’Universita degli Studi di Enna “Kore”

Croce Rossa italiana

CON | POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, cosi modificato dalla legge
30 Ottobre 2013, n° 125;

DETERMINA
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:

e Di prendere atto della Convenzione stipulata tra la Croce Rossa Italiana di Caltanissetta e
I’Universita Kore di Enna per lo svolgimento di tirocini di Formazione e di Orientamento
con I’Universita degli Studi di Enna “Kore”, che allegata alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;

e Copia del presente provvedimento & trasmessa:
+ Ai Delegati Provinciali;

+ Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;
4 All’Ispettrice Provinciale del Corpo delle 11.VV. di Caltanissetta;
+ Al Direttore del Centro di Formazione della CRI di Caltanissetta;
+ Agli interessati a mezzo e-mail;
4+ Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato
Provinciale di Caltanissetta;
e L’originale della presente Ordinanza sara conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE

%@C\a@(\:AP\I} M'



_endah (stabl!:mcntl sedl rcpam ufﬁc:) N
1s svo]gc il tiro h‘no -

L Umversz_ta degh Studl d1 Enna * “Kore”,
Enna, Ci 9

» i persona. del . I esid
sataldo S'ﬂ]er_’_no, nato. @ En

o ' : o promotore.
PREMESSO AR P 2.1 Soggctto promotore si |

; ata - lle strutture'_provmcmll
avoro. & della de

che, al fine di ag volarc le scelte profe
conoscenza diretta-de; mondo del lavoro €'

processi. . ... . presentanze sindacali “aziendali, copia. .délla
fomathi,rSoggeﬂ:.ncmmnatl a]] art. 18, comma 1, Iettera a), Convenzione e di clascun pr.r}g tto.- formatwo e di
della legge 2 _iugno 1997 n..196 _possono premug unenfamcnfo Gl
ntamento in impresa.a L .
all’obbligo scolastico ai serisi ella -
31 dicembre 196211 1859, N 1.

- di fonnazzon*’ ed.
3 S Art 5

. Ai sensi déllzart. 18 déna légge 24 giugrio 1
‘Soggetto osp :

_ Pri _ﬁd pspitante, pro o : :
di corrisponde a stabilire il numero omplesswn'annuo PO wE CH e
n |

dei soggetti in irocinio di formazione e. orientamento ed i e~ o
per.I’U live s de ]i S dn{: Enna “Kort;lﬁ < ;

Corsidi- laurea di. provemcnza di dett: tlrocma.nu

Art. 2 o
1. 11 tirocinio formativo e di orientamento - ai-sensi- déllart. : .
18, comma 1, lettera d), della legge 196/1997 - non @ﬁ\“‘L{g\‘ ;
costifuisce rapporto di'lavoro. - 7 \Pof |Caia M@ gleryo
2. Durante lo svolgimento del tirocinio, lattwmi di
formazione e orientamento & seguita e verificata .da un ) TS ~
tutor designato - dal Soggetto promotore in veste di il & ‘"\N
responsabile -didattico-organizzativo, e da un - tutor del il '“‘f' ks ' t“!“te\ '
Soggetto ospitante. A
3. Per ciascun tirocinante accolto dal Soggetto ospitante in zlm
base alla presente Convenzione, viene predisposto un
progetto formativo e di orientamento contenerite:
4. il nominativo del tirocinante;
a. inominativi del tutor e del responsabile aziendale;
b. gli obiettivi e le modalita di svolgimento del tirocinio, |
con lindicazione dei tempi di presenza presso il : =
Soggetto ospitante; P (Timbro e Firma)




	48 - Presa d'atto della Convenzione di Tirocinio di Formazione e di Orientamento.pdf
	Tirocinio Pratico Kore di Enna.pdf

